EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente edital, fica NOTIFICADO o destina-
tário abaixo identificado, que se acha em lugar in-
certo e desconhecido, para ciência da Notificação nº
042/2017, expedida nos autos do Processo adminis-
trativo nº 2017/SFA-DEN-103, em trâmite na Se-
cretaria Municipal de Meio ambiente e Urbanismo
(SEMURB – Macaíba), cujo objeto é higiene das ha-
bitações, na Rua Comendador Umberlino Mello, S/
N°, Lote 34, Quadra “C”, Lot. Park Village, Campo
das Mangueiras, Zona de Expansão, Macaíba/RN;
para a realização da limpeza de sua propriedade, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação
do presente do Edital. DESCRIÇÃO DA NOTIFI-
CAÇÃO: Data: 09.08.2017. Qualificação do Noti-
ficado: Nome: Edilza Ferreira Santos; CPF/CNPJ
nº: 498.144.514-87; Endereço: Rua Waldemiro Al-
cebíates, 415, Vale Dourado, Natal/RN, CEP 59115-
680; Designação do local: Rua Comendador Umber-
lino Mello, S/N°, Lote 34, Quadra “C”, Lot. Park
Village, Campo das Mangueiras, Zona de Expansão,
Macaíba/RN; (X) Notificação n° 042/2017 (...) Auto
de Infração; Fica Vossa Senhoria notificada da pro-
cedência da infração cometida (má conservação de
terreno), bem como do prazo improrrogável de 15
(quinze) dias para a realização da limpeza de sua
propriedade, contados da ciência da presente noti-
ficação. Fiscal Ambiental/Urbanístico: Hybernon
de Sousa Cavalcante. Matrícula 9558-3. ADVER-
TÊNCIA: Adverte-se, também, que após o término
do prazo sem o cumprimento desta Notificação, a
SEMURB, através do setor de fiscalização, lavrará o
Auto de infração. SEDE DA SEMURB Av. Mônica
Nóbrega Dantas, nº 29, Centro, Macaíba/RN, CEP
59.280-000. Macaíba/RN, 4º de Outubro de 2017.
Joacy Carlos Pereira de Assis. Secretário Municipal
de Meio Ambiente e Urbanismo de Macaíba/RN.
..................................................................................

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente edital, fica NOTIFICADO o destina-
tário abaixo identificado, que se acha em lugar in-
certo e desconhecido, para ciência da Notificação nº
040/2017, expedida nos autos do Processo adminis-
trativo nº 2017/SFA-DEN-103, em trâmite na Se-
cretaria Municipal de Meio ambiente e Urbanismo
(SEMURB – Macaíba), cujo objeto é higiene das ha-
bitações, na Rua Comendador Umberlino Mello, S/
N°, Lote 30, Quadra “C”, Lot. Park Village, Campo
das Mangueiras, Zona de Expansão, Macaíba/RN;
para a realização da limpeza de sua propriedade, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação
do presente do Edital. DESCRIÇÃO DA NOTIFI-
CAÇÃO: Data: 09.08.2017. Qualificação do Notifi-

cado: Nome: Edvaldo Sales dos Santos; CPF/CNPJ
nº: 102.086.154-15; Endereço: Rua João Meira de
Lima, 42, Lot. Park Village, Macaíba/RN, CEP
59280-000; Designação do local: Rua Comendador
Umberlino Mello, S/N°, Lot. Park Village, Campo
das Mangueiras, Zona de Expansão, Macaíba/RN;
(X) Notificação n° 040/2017 (...) Auto de Infração;
Fica Vossa Senhoria notificada da procedência da
infração cometida (má conservação de terreno),
bem como do prazo improrrogável de 15 (quinze)
dias para a realização da limpeza de sua proprie-
dade, contados da ciência da presente notificação.
Fiscal Ambiental/Urbanístico: Hybernon de Sousa
Cavalcante. Matrícula 9558-3. ADVERTÊNCIA:
Adverte-se, também, que após o término do prazo
sem o cumprimento desta Notificação, a SEMURB,
através do setor de fiscalização, lavrará o Auto de
infração. SEDE DA SEMURB Av. Mônica Nóbrega
Dantas, nº 29, Centro, Macaíba/RN, CEP 59.280-
000. Macaíba/RN, 4 de Outubro de 2017. Joacy Car-
los Pereira de Assis. Secretário Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo de Macaíba/RN.

PREGÃO Nº. 061/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 406/407/408-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CARRO DE
SOM E MINI TRIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: GIBA SOM ILUMINAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 18.511.647/0001-43.
ENDEREÇO: RUA MARIA LOPES DA SILVA
RIBEIRO, 63, SÃO JOSÉ, MACAÍBA/RN, CEP:
59280-000. ITENS: 01 - R$ 42,00 e 02 - R$ 90,00.
REPRESENTANTE LEGAL: GILBERTO AN-
DRADE DE OLIVEIRA. REPRESENTANTES
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL.
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA -
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZER-
RA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
CONTRATADA: INTERFORT SEGURANÇA DE
VALORES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE POSTO DE VIGILÂNCIA HU-
MANA ARMADA PARA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES – UPA, NO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA. VALOR GLOBAL:

R$ 473.820,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2017. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO
CUNHA LIMA BEZERRA – PREFEITO CONS-
TITUCIONAL P/ CONTRATANTE. LUIZ ANTÔ-
NIO RECH P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 243/2017 -

PREGÃO Nº. 014/2017.

OBJETO: ADESÃO DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 243/2017, DATADA DE 30 DE
JUNHO DE 2017, ORIUNDA DO PROCESSO LI-
CITATÓRIO, REALIZADO NA MODALIDADE
PREGÃO Nº 014/2017, NA FORMA PRESEN-
CIAL, PROMOVIDO PELO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE
MACAÍBA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.
º 11.303.093/0001-40, COM SEDE À AVENIDA
MÔNICA DANTAS, Nº. 28, CENTRO, MACAÍ-
BA / RN, NESTE ATO REPRESENTADO PELA A
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
A SENHORA GISLEYNE KARLA MEDEIROS
DA SILVA.
ORGÃO NÃO PARTICIPANTE: O MUNICÍPIO
DE MACAÍBA, ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITO NO CNPJ/
MF SOB O N. º 08.234.148/0001-00, COM SEDE
À AVENIDA MÔNICA DANTAS, 34, CENTRO,
MACAÍBA / RN, NESTE ATO REPRESENTADO
PELO SEU PREFEITO CONSTITUCIONAL, DR.
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA.
FORNECEDOR: INTERFORT SEGURANÇA
DE VALORES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº.
04.008.185/0001-31, COM SEDE NA RUA DE-
SEMBARGADOR SINVAL MOREIRA DIAS, Nº.
1712, NOVA DESCOBERTA, NATAL/RN, CEP Nº.
59.056-210. ITENS: 01 - R$ R$ 4.413,36 E 02 - R$
R$ 5.457,89. REPRESENTANTE LEGAL DA EM-
PRESA: LUIZ ANTÔNIO RECH.

PORTARIA Nº 384/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art.
37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII,

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1347 - Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de outubro de 2017

EDITAIS

EXTRATOS

PORTARIAS

ANO VIII – N° 1347 - Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de outubro de 20172

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

da Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº
1592, de 11 de maio de 2011.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administraçao Pública
Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º  Conceder ao servidor GRIMERSON FI-
GUEREDO DA SILVA, matrícula nº 17949-1,
função Vigia, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde a GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO – NÍ-
VEL IV, como retribuição pecuniária para o de-
sempenho de encargos adicionais, representado

pela execução de tarefas específicas determina-
das pela administração Municipal.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em con-
trário, em especial a portaria nº 274/2017, de 21
de fevereiro de 2017.

Art. 3º  Esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal